[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 086/2015

            Em, 12 de Junho de 2015.

Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN
O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente REQUERER depois de ouvido o plenário que seja encaminhado cópia deste ao Exmº Sr. Prefeito Municipal - Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, solicitando que seja que seja feita uma reforma na quadra de esportes da Escola Municipal Cônego Ambrosio Silva, no Bairro Dom José Adelino Dantas – Carnaúba dos Dantas.
JUSTIFICATIVA

A referida propositura tem o intuito de ampliar a capacidade do educandário em atender aos alunos da citada escola, além de oferecer benefícios que somente a educação pode proporcionar aos alunos.
Certo de contar com a sensibilidade do Exm Sr. Prefeito Municipal na sua execução, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 12 de Junho de 2015.
________________________________
JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente